教师培训发【2020】3 号

关于开展线上教学优秀案例征集活动的通知

各教学单位：

为进一步推进信息技术与教育教学深度融合，提升线上教学

质量，大力开展我校线上教学工作经验总结，充分发挥优秀案例

的示范引领作用，学校决定开展线上教学优秀案例征集活动，现

将有关事项通知如下：

一、优秀案例征集范围

各教学单位；系、教研室等基层教学组织；全体一线教师、

系主任、专业负责人；各班级、各位同学。

二、优秀案例主题

   个人案例主题为: 科大战“疫”,“线”上有我

   集体案例主题为: “疫”起成长, 助力云端

三、优秀案例内容要求

（一）线上教学组织与实施的典型案例

各教学单位开展线上教学组织与实施的优秀案例，尤其是基

层教学组织（如系、教研室、专业）开展线上教学组织与实施的

优秀案例，以及线上教学组织与管理过程涌现出的优秀管理人员

（包括院领导、系主任、专业负责人、学院教务工作人员等）的

典型事迹案例。

（二）线上教学质量监控与评价的典型案例

各教学单位创新与完善在线教学质量与评价机制的优秀案

例，以及涌现出的优秀教学督导的典型事迹案例。

（三）线上教学的优秀教师案例

包括教师所授课程的课程介绍、学情分析、线上教学设计、

资源设计、线上教学组织、线上教学成效与反思、学生反馈等内

容。

（四）线上教学的优秀学生或帮扶案例

在线上教学期间优秀的班级或学生的典范学习案例；针对由

于网络条件限制而不能参与线上学习的学生，实行帮扶的典型事

迹案例。

四、优秀案例撰写要求

案例选题多角度，素材准备充分，主题突出而鲜明，案例内

容详实、数据准确、语言凝练、图文并茂，具有代表性和示范性，

具有借鉴和启发作用。

五、优秀案例报送要求

线上教学优秀案例将在学校主页发布，以及教务处“疫情防

控期间教学专区”和教务处微信公众号进行推送。

（一）各教学单位要及时开展线上教学工作经验总结，充分挖

掘广大师生开展线上教学工作的特点和亮点,每周报送 1—2 个优

秀案例（自本周起征集）。

（二）欢迎广大师生以个人名义踊跃投稿。

（三）学校每周将向教育厅择优报送 2-3 个典型案例，后期将

开展优秀案例评选，并汇编成《辽宁科技大学在线教学研究与实

践优秀案例集》。

请各教学单位于每周日 10:00前将优秀案例的电子版发至指

定邮箱。电子版命名为“单位+（系或教师或学生姓名+）标题”

（文中图片请另放一个文件夹）。

战“疫”时刻，你我同行，期待老师们的思想火花和教研成

果！

联系人：赵岩姝  13941290009

王  艳  13942227129

联系邮箱：kdjspxk@126.com

辽宁科技大学教务处

2020 年 3 月 19 日